
Jag skriver detta brev för att jag inte blivit tillfrågad gällande att representera Sverige i OS i Baku i 

september.  

Den 1/7 skickade jag ett mail till förbundskaptenen Stellan Brynell där jag undrade varför jag inte 

hört något. Kopia skickades till förbundets ordförande. Eftersom svaret uteblev vet jag heller inte 

anledningen till beslutet.  

Jag vågar tro att ingen i schack Sverige ifrågasätter att frågan är relevant. Jag är en klar 2:a på 

elolistan och även mina senaste resultat ställer knappast frågor gällande min spelnivå. Jag gissar att 

det enda tvivel som kunde ha uppkommit i sammanhanget skulle kunna varit min lägre 

aktivitetsgrad. Även där har jag inte på något vis gått ner jämfört med situationen inför Lag EM i 

november 2015 när jag blev tillfrågad. Jag har under tiden deltagit i VM i snabbschack, öppen tävling 

i Sitges samt seriespel. Dessutom är det välkänt att jag är tillräckligt uppdaterad genom att träna Nils 

Grandelius. Önskades det mer praktisk aktivitet från min sida borde man informerat mig i april/maj 

så kunde jag planera tiden inför OS på ett lämpligt sätt. 

Det är naturligtvis möjligt att trots beskrivningen ovan ville förbundskaptenen av någon anledning ta 

ut andra spelare, men varför informerar han inte en spelare som är formellt aktuell i god tid? Och 

ännu värre, varför besvarar han inte min fråga utan bara ignorerar den?  

Jag anser att detta är både fegt, oprofessionellt och respektlöst.  

Vi ställer ofta frågan om utvecklingen av våra spelare jämfört med andra länder, men allt börjar med 

ett tydligt och transparent system på alla nivåer. Det ska finnas på plats. Den resan har man t.ex gjort 

i Frankrike som, efter ha varit ett schackligt u-land med olika grupperingar i slutet av förra seklet 

numera är bland de ledande i världen. Vill man se andra paralleller, kan man läsa om Islands resa 

inom fotbollen. 

Sveriges Schackförbund har under de senaste åren gjort många fina satsningar även på elitsidan, men 

kommer man inte skapa ett förutsägbart och transparent system med tydliga mål och ömsesidiga 

förväntningar blir det svårt att skörda frukterna av dessa utan vi kommer att bara få någon enstaka 

talang att blomstra upp någon gång och detta enbart på egen kraft…  

För att avsluta det hela med ett förslag så föreslår jag att ta ut ett antal spelare i början av året och 

sedan informera vilka blir tillfrågade i första hand, vem ska vara första reserv osv. Detta skulle enligt 

min åsikt vara ett stort steg även vad det gäller uttagningen av damer och juniorer. 

Men dessa ord vill jag önska laget ett stort lycka till i OS, men förväntar mig såklart ett svar från 

Sveriges Schackförbund efter ett så pass märkligt agerande. 

GM Evgenij Agrest 

 

 


